

REPUBLICA DE COLOMBIA



Libertad y Orden

MUNICIPIO DE CAIMITO

ALCALDÍA MUNICIPAL

NIT. No. 892.200.058-1

ENERO DE 2013

PLAN DE COMPRA DEL MUNICIPIO DE CAIMITO - SUCRE, VIGENCIA 2013

CODIGOS	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	CANTIDAD	UNIDAD	VR. UNITARIO	VR. TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION PROYECTADA	MES PROYECTADO DE COMPRA	OBJETO DEL PROYECTO
1.0	<b>BIENES</b>							
1.1	Dotacion personal	48	UND	260.000	12.480.000	5	3	DOTACION PARA EMPLEADOS
1.2	Boligráfo negro	120	UND	1.250	150.000	5	3	DOTACION PARA EMPLEADOS
1.3	Borrador nata PZ 20 Pelikan	120	UND	550	66.000			
1.4	Bisturi grande	12	UND	550	6.600			
1.5	Caja de archivo inactivo	250	UND	550	137.500			
1.6	Cartulina	250	UND	950	237.500			
1.7	CD R 700 MG con caja	100	UND	1.400	140.000			
1.8	Cinta celofan 2" para sellar caja	12	UND	1.550	18.600			
1.9	Cinta pegante de 12 m	12	UND	1.350	16.200			
1.10	Corrector líquido tipo lápiz	48	UND	4.000	192.000			
1.11	Folder AZ oficio	48	UND	10.000	480.000			
1.12	Gancho clip mariposa por cajas	12	CAJA	6.000	72.000			
1.13	Gancho clip pequeño por cajas	12	CAJA	2.800	33.600			
1.14	Gancho cosedora	12	UND	3.500	42.000			
1.15	Lápiz mina negra	120	UND	1.100	132.000			
1.16	Lápiza mina roja	48	UND	1.100	52.800			
1.17	Libreta de contabilidad 3 columnas 200	12	UND	14.200	170.400			
1.18	Libreta de contabilidad 3 columnas 100	12	UND	11.100	133.200			
1.19	Marcador borrable	120	UND	1.400	168.000			
1.20	Marcador corriente	120	UND	1.400	168.000			
1.21	Memoria USB de 8 gigabyte	6	UND	30.000	180.000			

1.22	Papel bond oficio 75 grs	200	UND	13.000	2.600.000			
1.23	Papel bond carta 75 grs	200	UND	12.000	2.400.000			
1.24	Papel fax por 30 m	6	UND	6.500	39.000			
1.25	Papel kimberly tamaño carta	25	UND	39.000	975.000			
1.26	Papel para sumadora 2 1/4 x 20	25	UND	1.500	37.500			
1.27	Papel periodico 70 x 100	500	UND	550	275.000			
1.28	Pastas tres argolla blanca de 1,5	24	UND	7.200	172.800			
1.29	Pegante líquido para papel	25	UND	4.000	100.000			
1.30	Sobre de manila carta membrete	900	UND	357	321.300			
1.31	Sobre de manila oficio membrete	900	UND	450	405.000			
1.32	Toner fax	6	UND	75.000	450.000			
1.33	Toner fotocopiadora	20	UND	47.500	950.000			
1.34	Tijera mango plástico	10	UND	4.500	45.000			
1.35	Tinta para almohadilla	12	UND	1.700	20.400			
1.36	Toner impresora HP	36	UND	140.000	5.040.000			
1.37	Resaltador desechable, contenido de tinta mayor a 2,5 g y menor o igual a 5 g, de punta redonda, elaborada en felpa acrílica, para realizar 1 trazo .	48	UND	1.600	76.800			
1.38	Gasolina corriente	3.500	GALÓN	10.000	35.000.000			
1.39	A.C.P.M (Diesel Corriente)	3.500	GALÓN	9.000	31.500.000	5	2	SUMINISTRO DE COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
1.40	Aceites de dos tiempo	100	1/4 GALÓN	7.000	700.000			
1.41	Aceites de Transmisión	100	1/4 GALÓN	5.000	500.000			
1.42	PC, Superior a 2.4 Ghz, Memoria Hasta 512 MB, Disco Duro Superior a 40 GB, Monitor Hasta 17", Plano	5	UND	2.800.000	14.000.000	5	2	
1.43	Computadores Hp Todo En Uno	5	UND	2.100.000	10.500.000	5	2	
1.44	Unidad de diskette, capacidad 1.44 MB, presentación interno	5	UND	60.000	300.000	5	2	
1.45	Unidad de DVD-WRITER, tipo interno, velocidad de lectura de 32X hasta 52X, velocidad de grabación mayor de 10X hasta 25X, velocidad de regrabación hasta 10X, conexión E-IDE	5	UND	18.000	90.000	5	2	
1.46	Board Asrock Bus 800 DE Contacto	5	UND	235.000	1.175.000	5	2	
1.47	Forros de computador	5	UND	5.000	25.000	5	2	
1.48	Reguladores automáticos, con tensión de 110 - 120 V y cinco pasos automáticos de salida	5	UND	80.000	400.000	5	2	
1.49	Cable USB	3	U	25.000	75.000	5	2	
1.50	impresora multifuncional	5	UND	750.000	3.750.000	5	2	

1.51	Mesa tipo computador, base en cold rolled, con repisa, tapa en madera y cubierta en formica de dimensiones mayores o iguales a 0,73 x 0,60 x 0,50 y menores o iguales a 1,52 x 1,20 x 0,70 m, de forma rectangular	5	UND	170.000	850.000	5	2	COMPRA DE EQUIPOS DE COMPUTO Y DE OFICINA
1.52	Teclado, tipo convencional, conexión PS-2	5	UND	11.000	55.000	5	2	
1.53	Mouse, 2 botones y rueda de navegación, conexión PS-2	5	UND	35.000	175.000	5	2	
1.54	Amplificador multimedia, presentación hasta 2 altavoces, potencia hasta 80 W	5	UND	11.000	55.000	5	2	
1.55	Equipo compacto de Video proyección (video bin)	1	UND	4.500.000	4.500.000	5	2	
1.56	Fotocopiadora SHARK AL-2040	1	UND	3.000.000	3.000.000	5	2	
1.57	computador portatil	1	UND	2.750.000	2.750.000	5	2	
1.58	Impresora laser	5	UND	775.000	3.875.000	5	2	
1.59	Scanner	2	UND	450.000	900.000	5	2	
1.60	Camara fotografica	2	UND	600.000	1.200.000	5	2	
1.61	Chalecos	5	UND	100.000	500.000	5	2	
1.62	Cosedora semi industrial	5	UND	22.000	110.000	5	2	
1.63	Cosedora estándar	5	UND	19.000	95.000	5	2	
1.64	Fax	2	UND	250.000	500.000	5	2	
1.65	Perforadora estándar	3	UND	308.000	924.000	5	2	
1.66	Perforadora semi industrial	3	UND	70.000	210.000	5	2	
1.67	Perforadora de 3 huecos	3	UND	30.000	90.000	5	2	
1.68	Mesa y sala de junta	1	UND	990.000	990.000	5	2	
1.69	Persianas	3	UND	270.000	810.000	5	2	
1.70	Silla interlocutora	3	UND	240.000	720.000	5	2	
1.71	Archivadores	4	UND	1.200.000	4.800.000	5	2	
1.72	Mesas y Escritorios para oficinas	4	UND	680.000	2.720.000	5	2	
1.73	estantes	4	UND	670.000	2.680.000	5	2	
1.74	Silla de oficina	3	UND	450.000	1.350.000	5	2	
1.75	Bus escolar	1	UND	200.000.000	200.000.000	2	4	SUMINISTRO DE BUS ESCOLAR
1.76	Menajes de cocina	1	UND	16.500.000	16.500.000	5	5	SUMINISTRO DE IMPLEMENTOS DE COCINA
1.77	Canoa Metálica con capacidad para 80 pasajeros	1	UND	19.000.000	19.000.000	2	4	SUMINISTRO DE EQUIPOS FUERA DE BORDA
1.78	Motor fuera de borda de dos tiempos, dos cilindro, marca yamaha - potencia 40 HP. (669 CM³), tipo pata larga y sistema de mandos manual , RPM MAX 5,500 Relación pre-mezcla 50:1	1	UND	13.000.000	13.000.000	5	4	
1.79	Tanque auxiliar para combustible de 22 L	2	UND	500.000	1.000.000	5	4	
1.80	Hélice en aluminio	2	UND	450.000	900.000	5	4	

1.81	Silla tipo universitaria, con brazos, espaldar en triple de 12 mm, asiento en triple de 12 mm, base o estructura en tubo de aluminio, movilidad del espaldar fijo, con malla porta libros superficie de escritura	200	UND	60.000	12.000.000	5	5	SUMINISTRO DE MOBILIARIO ESCOLAR
1.82	Aromatica cajas x 25	10	CAJA	7.000	70.000	5	2	SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE CAFETERIA
1.83	Azucar	25	LIBRA	1.300	32.500	5	2	
1.84	Café	25	LIBRA	10.000	250.000	5	2	
1.85	Termo de 2 litros	1	UND	27.000	27.000	5	2	
1.86	Vasos desechables	500	UND	100	50.000	5	2	
1.87	Suministro e instalación de Motobomba sumergible tipo lapicero, potencia 3.0 H.P, galones promedio 75, cabeza dinámica 150 , descarga 2", 1 fases, incluye caja arancadora.	3	1	4.750.000	14.250.000	5	4	SUMINISTRO DE EQUIPO DE BOMBEO ACUEDUCTO
1.88	Suministro de alimentos	6	UND	15.200.000	91.200.000	5	4	SUMINISTRO DE ALIMENTOS DE CONSUMO HUMANO
1.89	Acido muriatico	6	UND	5.000	30.000	5	3	SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA
1.90	Ambientador líquido	6	UND	12.500	75.000	5	3	
1.91	Balde plástico	6	UND	12.000	72.000	5	3	
1.92	Blanqueador	6	UND	5.500	33.000	5	3	
1.93	Cepillo de mano	6	UND	10.500	63.000	5	3	
1.94	Creolina	10	UND	6.500	65.000	5	3	
1.95	Escobas plásticas	6	UND	12.000	72.000	5	3	
1.96	Guantes de caucho	12	UND	3.000	36.000	5	3	
1.97	Jabon detergente en polvos x 500 grs	12	UND	3.000	36.000	5	3	
1.98	Limpia vidrios	6	UND	12.000	72.000	5	3	
1.99	Limpión de tela	6	UND	3.000	18.000	5	3	
1.100	Papel higiénico por rollo	12	UND	2.000	24.000	5	3	
1.101	Recogedor plástico	6	UND	3.500	21.000	5	3	
1.102	Servilletas por cajas	12	UND	3.000	36.000	5	3	
1.103	Trapero industrial	6	UND	10.000	60.000	5	3	
1.104	Llantas para campero	4	UND	225.000,00	900.000,00	5	6	SUMINISTRO DE LLANTAS PARA VEHICULOS
1.105	Llantas para tractores	2	UND	1.600.000,00	3.200.000,00	5	6	
1.106	Llantas para motocicleta	2	UND	160.000,00	320.000,00	5	6	
1.107	Balasto eléctrico	24	UND	15.000	360.000	5	7	
1.108	Bombillo de 100W 110V	24	UND	2.000	48.000	5	7	
1.109	Bombillo ahorrador de 20W 110V	24	UND	1.500	36.000	5	7	
1.110	Cable 3x16 encauchetado	100	MTS	4.000	400.000	5	7	
1.111	Cable 3x14 encauchetado	100	MTS	3.500	350.000	5	7	

1.112	Cable duple	100	MTS	2.500	250.000	5	7
1.113	Cinta teflon	6	UND	3.500	21.000	5	7
1.114	Enchufes	6	UND	3.000	18.000	5	7
1.115	Hojas de seguetas	6	UND	6.500	39.000	5	7
1.116	Toma doble	6	UND	9.000	54.000	5	7
1.117	Toma para teléfono	6	UND	9.000	54.000	5	7
1.118	Cinta Islante Grande	6	UND	4.000	24.000	5	7
1.119	Clavos de Acero	6	UND	2.700	16.200	5	7
1.120	Abrazadera 1/2	6	UND	1.700	10.200	5	7
1.121	Terminales de 1/2	6	UND	700	4.200	5	7
1.122	Tubos Conduit de 1/2	6	UND	5.500	33.000	5	7
1.123	Poste de concreto de 12 mTS x 1050	1	UND	1.950.000	1.950.000	5	7
1.124	Poste de concreto de 12 mTS x 750	1	UND	1.250.000	1.250.000	5	7
1.125	Poste de concreto de 9 mTS x 510	2	UND	650.000	1.300.000	5	7
1.126	Pararrayo de distribución de 12 KV	2	UND	230.000	460.000	5	7
1.127	Cortacircuito de 15 KV 100Amp	4	UND	190.000	760.000	5	7
1.128	Hilos fusibles de 2-6 Amp	4	UND	5.000	20.000	5	7
1.129	Cable de cobre desnudo N°2	50	MTS	15.000	750.000	5	7
1.130	Cable de cobre aislado N° 2	20	MTS	14.000	280.000	5	7
1.131	Cable galvanizado super Gx de 3/8	50	MTS	3.000	150.000	5	7
1.132	Transformador Monofasico de 25 KVA	1	UND	3.850.000	3.850.000	5	7
1.133	Cable trenzado 2x2+1x2	50	MTS	13.000	650.000	5	7
1.134	Cruceta Madera de 2,4 Mts	8	UND	39.000	312.000	5	7
1.135	Aislador Tipo carrete de 3-1/2"	3	UND	4.500	13.500	5	7
1.136	Aislador Tensor de 4 1/4"	3	UND	8.500	25.500	5	7
1.137	Aislador Line post de 23 Kv	3	UND	110.000	330.000	5	7
1.138	Aislador Polimerico de 15 KV suspensión	4	UND	94.000	376.000	5	7
1.139	Espigo para Line Post	3	UND	14.000	42.000	5	7
1.140	Diagonal en varilla de 5/8" de 84 cms	12	UND	14.000	168.000	5	7
1.141	Grapa Prensoras de tres pernos	12	UND	9.000	108.000	5	7
1.142	Grapa terminal de aluminio	3	UND	17.500	52.500	5	7
1.143	Conector bimetalico JZ2-95SM cajas y p, tierra	12	UND	13.500	162.000	5	7
1.144	Caja de abonados de 4 salidas	1	UND	280.000	280.000	5	7
1.145	Caja de abonados de 8 salidas	2	UND	330.000	660.000	5	7
1.146	Guardacabo en acero para 3/8"	3	UND	2.800	8.400	5	7
1.147	Collarin para transformadores de 17 cms	2	UND	20.000	40.000	5	7
1.148	Aros de Cinta Bandit de 5/8"	6	UND	500	3.000	5	7
1.149	Hebillas para cinta bandit de 5/8"	6	UND	1.700	10.200	5	7

SUMINISTRO DE MATERIALES ELECTRICOS

1.150	Percha galvanizada de un puesto	3	UND	8.300	24.900	5	7	
1.151	Perno de 1/2" x 6"	12	UND	3.200	38.400	5	7	
1.152	Perno de maquina de 5/8" x 8"	3	UND	3.600	10.800	5	7	
1.153	Perno de maquina de 5/8" x 10"	3	UND	3.600	10.800	5	7	
1.154	Perno de maquina de 5/8" x 12"	2	UND	4.800	9.600	5	7	
1.155	Esparrago de 5/8"x 18"	8	UND	8.300	66.400	5	7	
1.156	Arandelas Redondas para 5/8"	12	UND	600	7.200	5	7	
1.157	Arandelas Redondas para 12"	12	UND	600	7.200	5	7	
1.158	Arandelas Cuadrada curvada para 5/8"	3	UND	2.500	7.500	5	7	
1.159	Arandela de Presión para 5/8"	12	UND	600	7.200	5	7	
1.160	Varilla de anclaje de 1.8 mts x 5/8"	3	UND	18.500	55.500	5	7	
1.161	Varilla Copperweld de 2.4 mts x 5/8"	2	UND	112.000	224.000	5	7	
1.162	Bloque de ferroconcreto	3	UND	9.500	28.500	5	7	
1.163	Luminaria de sodio de 70 W	3	UND	220.000	660.000	5	7	
1.164	Conector Ampac con estribo	4	UND	21.000	84.000	5	7	
1.165	Alambre galvanizado N°10	1	MTS	61.000	61.000	5	7	
1.166	Alambre de cobre N° 8	12	MTS	4.700	56.400	5	7	
1.167	Conector Transversal	4	UND	23.000	92.000	5	7	
1.168	Sillas para crucetas	8	UND	8.500	68.000	5	7	
1.169	Tuerca de ojo de 4/8"	2	UND	7.500	15.000	5	7	
1.170	conector de presion	2	UND	23.000	46.000	5	7	
1.171	Dotación sector educativo	1	GLOBAL	50.000.000	50.000.000	2	2	DOTACION EDUVATIVA
1.172	Unidades de poder por celdas de combustible, componentes y accesorios	1	UND	35.000.000	35.000.000	2	6	GENERADOR ELECTRICO
1.173	Medicamentos, biologicos, nutriciones y soluciones.	1	UND	19.000.000	19.000.000	2	6	SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS
1.174	Suministro de insumos agropecuarios	1	GLOBAL	15.000.000	15.000.000	5	2	SUMINISTRO DE PRUDUCTOS AGROPECUARIOS
<b>2.0</b>	<b>SERVICIOS</b>							
2.1	Arrendamiento de vehiculos	11	MESES	3.000.000	33.000.000	5	2	ARRENDAMIENTO DE VEHICULOS
2.2	Conciliaciones y sentencias judiciales	1	GLOBAL	195.000.000	195.000.000	4	1	GASTOS JUDICIALES
2.3	Gastos de legalización	1	GLOBAL	50.000.000	50.000.000	5	1	GASTOS DE LEGALIZACIÓN
2.4	Comunicaciones y Transporte	1	GLOBAL	30.000.000	30.000.000	5	1	COMUNICACIONES Y TRANSPORTE
2.5	Viatico y gastos de viaje	1	GLOBAL	30.000.000	30.000.000	4	1	VIATICO Y GASTOS DE VIAJE
2.6	Impreso y publicaciones	1	GLOBAL	3.000.000	3.000.000	5	1	IMPRESO Y PUBLICACIONES
2.7	Seguros	1	GLOBAL	25.000.000	25.500.000	5	1	SEGUROS GENERALES
2.8	Servicios públicos	1	GLOBAL	152.000.000	152.000.000	4	1	SERVICIOS PUBLICOS
2.9	Servisios Regimen Subsidiado	1	GLOBAL	4.315.000.000	4.315.000.000	4	1	SERVICIO REGIMEN SUBSIDIADO
2.10	Promoción y prevención	1	GLOBAL	116.000.000	116.000.000	4	1	PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN

2.11	Servicios profesionales especializado en asesoría externa económica y jurídica	12	MESES	3.000.000	36.000.000	4	1	SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADO EN ASESORÍA EXTERNA ECONÓMICA Y JURÍDICA
2.12	Servicios profesionales especializado de asesoría externa contable	12	MESES	2.400.000	28.800.000	4	1	SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADO DE ASESORIA EXTERNA CONTABLE
2.13	Servicios profesionales en materias propias del derecho administrativo así como representarlo judicial y extra - judicialmente	12	MESES	2.400.000	28.800.000	4	1	SERVICIOS PROFESIONALES EN MATERIAS PROPIAS DEL DERECHO ADMINISTRATIVO ASÍ COMO REPRESENTARLO JUDICIAL Y EXTRA - JUDICIALMENTE
2.14	Prestación de servicios profesionales como Trabajadora Social	11	MESES	2.400.000	26.400.000	4	1	SERVICIOS PROFESIONALES AREA SOCIAL
2.15	Servicios profesionales especializados de asesoría externa en el acompañamiento del banco de programas y proyectos de inversión municipal, y en los procesos de contratación	12	MESES	3.000.000	36.000.000	4	1	SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS DE ASESORIA EXTERNA AL BANCO DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION MUNICIPAL, Y EN LOS PROCESOS DE CONTRATACIÓN
2.16	Servicios profesionales en el area de planeación como Ingeniero Civil	11	MESES	2.400.000	26.400.000	4	2	SERVICIOS PROFESIONALES COMO INGENIERO CIVIL
2.17	Servicios profesionales en el area de planeación como Arquitecto	11	MESES	2.400.000	26.400.000	4	2	SERVICIOS PROFESIONALES COMO ARQUITECTO
2.18	Servicios profesionales en asesoría externa a la secretaria de salud municipal	11	MESES	2.400.000	26.400.000	4	2	SERVICIOS PROFESIONALES EN ASESORIA EXTERNA A LA SECRETARIA DE SALUD MUNICIPAL
2.19	Prestación de servicios de interventoria en salud	9	MESES	20.000.000	20.000.000	4	4	SERVICIO DE INTERVENTORIA RÉGIMEN SUBSIDIADO
2.20	Prestación de servicios profesionales en el área administrativa	11	MESES	2.400.000	26.400.000	4	2	SERVICIOS PROFESIONALES EN EL AREA ADMINISTRATIVA
2.21	Prestación de servicios en estudios y diseños para construccion de obras	11	MESES	2.400.000	26.400.000	4	2	SERVICIOS PARA ESTUDIOS Y DISEÑOS
2.22	Servicios profesionales para la elaboración de planes, informes, estudios e inventarios	1	GLOBAL	250.000.000	250.000.000	4	2	SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA ELABORACIÓN DE PLANES, INFORMES, ESTUDIOS E INVENTARIOS
2.23	Prestación de Servicio de apoyo administrativo en el area contable	12	MESES	1.500.000	18.000.000	4	2	SERVICIO DE AUXILIAR CONTABLE
2.24	Servicios regimen subsidiado	11	MESES	1.300.000	14.300.000	4	1	SERVICIOS REGIMEN SUBSIDIADO
2.25	Prestación de servicios tecnicos en el área del sector salud	8	MESES	1.300.000	10.400.000	4	2	SERVICIOS DE SISTEMATIZACIÓN REGIMEN SUBSIDIADO
2.26	Prestación de servicios tecnicos en el área de la cultura	11	MESES	1.300.000	14.300.000	4	2	PRESTACION DE SERVICIOS TECNICOS EN EL AREA DE LA CULTURA
2.27	Prestación de servicios en la Bibliotecaria Municipal	11	MESES	1.300.000	14.300.000	4	2	SERVICIO EN LA BIBLIOTECA MUNICIPAL
2.28	Servicio de apoyo administrativo en educación	11	MESES	1.300.000	14.300.000	4	2	SERVICIO DE SISTEMATIZACIÓN DEL SIMAT
2.29	Servicio de apoyo administrativo en gobierno	11	MESES	1.300.000	14.300.000	4	2	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVA

2.30	Servicio de apoyo administrativo en planeación	11	MESES	1.300.000	14.300.000	4	2	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVA
2.31	Servicio de apoyo administrativo en servicios generales	6	MESES	1.300.000	7.800.000	4	4	SERVICIOS GENERALES
2.32	Servicio de apoyo administrativo en Comisaria de Familia	11	MESES	1.300.000	14.300.000	4	2	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVA
2.33	Servicio de apoyo administrativo en asuntos sociales	11	MESES	1.300.000	14.300.000	4	2	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVA
2.34	Servicios alimenticios y de cafetería	1	GLOBAL	2.500.000	2.500.000	5	2	SERVICIO DE AUXILIAR COMEDOR ESCOLAR
2.35	Servicios de interventoria en la construcción de obras de urbanismo	1	GLOBAL	120.000.000	120.000.000	3	5	INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION DE OBRAS
2.36	Servicios recreativos	1	GLOBAL	10.000.000	10.000.000	5	2	APOYO A LA RECREACIÓN Y AL DEPORTE
2.37	Servicio de Transporte escolar	1	GLOBAL	192.000.000	192.000.000	5	1	SERVICIO DE TRANSPORTE ESCOLAR
2.38	Servicio de Transporte terrestre ayudas humanitarias	3	GLOBAL	5.000.000	15.000.000	5	2	SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE
2.39	Servicio de Transporte acuatico ayudas humanitarias	3	GLOBAL	5.000.000	15.000.000	5	2	SERVICIO DE TRANSPORTE ACUATICO
2.40	Reparación y mantenimiento de vehículo	2	GLOBAL	7.500.000	15.000.000	5	3	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN VEHICULOS
2.41	Reparación y mantenimiento de equipos	2	GLOBAL	5.000.000	10.000.000	5	6	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS
2.42	Servicios de conservacion de recursos naturales	2	GLOBAL	8.000.000	16.000.000	5	4	MANTENIMIENTO Y RECUPERACION DE HUMEDALES
2.43	Servicios de mantenimiento a lugares de recreacion	2	GLOBAL	8.000.000	16.000.000	5	5	MANTENIMIENTO DE PARQUES Y ESCENARIOS DEPORTIVOS
2.44	Servicios funerarios	6	GLOBAL	300.000	1.800.000	5	2	SERVICIOS FUNERARIOS
2.45	Alimentación escolar	1	GLOBAL	91.000.000	91.000.000	2	2	SERVICIO DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR
2.46	Servicios educativos y de capacitacion.	1	GLOBAL	15.000.000	15.000.000	5	4	PROGRAMA DE CAPACITACIÓN DE ESTUDIANTES PARA LA PRESENTACIÓN D ELAS PRUEBAS ICSES
2.47	Apoyo al adulto mayor	3	GLOBAL	10.000.000	10.000.000	5	2	PROGRAMA DE ATENCIÓN AL ADULTO MAYOR
2.48	Apoyo a la niñez, adolescencia y familia	4	GLOBAL	15.000.000	60.000.000	5	2	PROGRAMA DE ATENCIÓN A LA NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIAS
2.49	Servicios de práctica para tratamientos de tierras	1	GLOBAL	12.500.000	12.500.000	5	2	APOYO A PROYECTOS PRODUCTIVOS DEL SECTOR AGROPECUARIO
2.50	Servicios de administracion de recursos pesqueros.	1	GLOBAL	12.500.000	12.500.000	5	2	APOYO A PROYECTOS PRODUCTIVOS DEL SECTOR PESQUERO
<b>3.0</b>	<b>OBRAS</b>							
3.1	Construcción, Mantenimiento y reparación de sistemas de acueducto	1	GLOBAL	190.000.000	190.000.000	1	2	CONSTRUCCION, MANTENIMIENTO, REPARACIÓN DE SISTEMAS DE ACUEDUCTOS URBANOS Y RURALES



3.2	Construcción y Mantenimiento y reparación del sistema de alcantarillado	1	GLOBAL	140.000.000	140.000.000	2	2	CONSTRUCCION, MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DEL SISTEMA DE ALCANTARRILLADO SANITARIO
3.3	Construcción y Mejoramiento de vías terrestres	1	GLOBAL	2.700.000.000	2.700.000.000	1	1	CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE LAS VIAS URBANAS Y RURALES
3.4	Señalización urbana	1	GLOBAL	75.000.000	75.000.000	2	4	SEÑALIZACION URBANA
3.5	Estructuras y drenajes	1	GLOBAL	30.000.000	30.000.000	2	4	CONSTRUCCIÓN OBRAS DE ARTE
3.6	Afirmado	1	GLOBAL	30.000.000	30.000.000	2	4	SUMINISTRO DE MATERIAL DE AFIRMADO
3.7	Arrendamientos de equipos	1	GLOBAL	10.000.000	10.000.000	5	3	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA
3.8	Limpieza de puertos, caños y ríos	1	GLOBAL	25.000.000	25.000.000	2	3	MANTENIMIENTO DE VÍAS ACUATICAS
3.9	Relleno sanitario	1	GLOBAL	45.000.000	45.000.000	2	5	IMPLEMENTACIÓN DEL RELLENO SANITARIO
3.10	Construcción de obras y reparación sector educacion	1	GLOBAL	432.000.000	432.000.000	1	2	AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA ESCOLAR
3.11	Construcción y mejoramiento de vivienda	1	GLOBAL	40.000.000	40.000.000	2	2	CONSTRUCCIÓN Y BMEJORAMIENTO DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL
3.12	Construcción y mantenimiento del sistema electrico	1	GLOBAL	160.000.000	160.000.000	2	2	CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA ELECTRICA
3.13	Construcción y mantenimiento del equipamiento Municipal	1	GLOBAL	40.000.000	40.000.000	2	2	CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO EQUIPMIENTO MUNICIPAL
3.14	Construcción y mantenimiento de parques	1	GLOBAL	20.000.000	20.000.000	2	8	CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE DE PARQUES
3.15	Construcción y mantenimiento de infraestructura cultural	1	GLOBAL	28.000.000	28.000.000	2	2	CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO INFRAESTRUCTURA CULTURAL
3.16	Instalación Gas Natural	1	GLOBAL	250.000.000	250.000.000	6	8	GAS DOMICILIARIO
<b>TOTAL PLAN DE COMPRA VIGENCIA 2013</b>					<b>11.157.979.800</b>			

Original firmado

**LAZARO PINTO HERRERA**

Alcalde Municipal de Caimito - Sucre.